
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DS ESTADO DD MARANHJMl-

SãO LUÍS, QUINTA * 07 DE JANEIRO DE 2021 * ANO XV * N° 2509

ADMINISTRATIVO N e 077/2020-PMC. A Secretária 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, 
CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação 
do Pregão Presencial na 023/2020-CPL/PMC, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de Serviços 
de fornecimento de link de internet, por meio de fibra ótica 
redundante com abordagem tripla e via rádio quando 
necessário na zona urbana e rural, incluindo instalação, 
manutenção, monitoramento e serviços técnicos. EMPRESA: 
CAROLINA ON LINE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA- 
ME - CNPJ N® 10.735.362/0001-84. Valor: Valor Total: R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais). FUNDAMENTO 
LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 
c/c artigo 8a, § I a, inciso IV, da Lei Federal na 12.527/2011. 
Carolina/MA, 06 de janeiro 2021. ANDRÉIA MOREIRA 
PESSOA A N T O N IO L L I-S e c re tá r ia  M unicipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA 
Código identificador: ffb07d692b483clla31377fc56cb359f

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N® 022/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO  
PRESENCIAL N a 022/2020-CPL/PMC. PROCESSO  
ADMINISTRATIVO N® 074/2020-PMC. A Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social, FRANCIANE NUNES 
COELHO, CPF n° 015.508.461-59, torna público o Resultado 
da Licitação do Pregão Presencial na 022/2020-CPL/PMC, cujo 
objeto é o Registro de Preços de Serviços Funerários. 
EMPRESA: JAIRO SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA-ME, CNPJ 
na 19.305.312/0001-31. VALOR: R$ 478.100,00  
(quatrocentos e setenta e oito mil e cem reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 
Federal na 3.555/2000 c/c artigo 8e, § I a, inciso IV, da Lei 
Federal na 12.527/2011. Carolina/MA, 06 de janeiro de 2020. 
FRANCIANE NUNES COELHO - Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA 
Código identificador: 69bd9dl92f2528513ae0b6953de0a32d

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 049/2020-DC/PMC.

EXTRATO DO PR IM EIR O  TERM O AD IT IVO  AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO n® 049/2020-DC/PMC. 
Conforme Art. 65, parágrafo  I a da Lei 8.666/93 e 
alterações. O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do 
Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito 
no CNPJ nQ 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio 
Carvalho, na 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato 
representado por seu Secretário Municipal, LEONARDO DE 
SOUSA COELHO, RG na 199.234.420.02-2 - SSP/MA, CPF 
nB 016.397.033-57, doravante denominado CONTRATANTE, 
e a empresa D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, pessoa 
ju ríd ica  de d ire ito  privado, in scrita  no CNPJ na 
04.954.908/0001-95, estabelecida na Rua da Fazenda, NQ 
400, Flora Rica, Balsas-MA, representada por DANIELLE 
MARTINS ROCHA, CPF na 653.147.273-15, doravante

denominado CONTRATADO, celebram o presente Primeiro 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato 
Administrativo n® 049/2020 referente a aquisição de 
Medicamentos de uso comum e material de consumo para 
uso hospitalar (médico hospitalar, odontológico, 
laboratório e outros), formalizado nos autos do Processo 
Administrativo n® 050/2020-PMC. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
terá vigência até 30.03.2021.

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA 
Código identificador: 881824f6f8ca57ed8636c490e3e74f05

EXTRATO DO 2o TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
065/2019-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA < *
t is,
7

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 
065/2019-DC/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 
059/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Carolina, CNPJ n® 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: WC 
V I A G E N S  E T U R I S M O  L T D A - M E ,  CNPJ n® 
13.480.254/0001-04. OBJETO: prestação de serviços de 
Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e 
Internacional). DO PRAZO: Prorrogar a vigência até 31 de 
dezembro de 2021. Permanecem inalteradas e válidas as 
demais Cláusulas do Contrato n" 065/2019-DC/PMC, do qual 
este Segundo Termo Aditivo passa a fazer parte integrante. 
Carolina/MA, 30 de dezembro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA 
PESSOA ANTONIOLLI - CPF na 819.836.383-15 - Secretária 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo, FRANCIANE NUNES COELHO-CPF n® 
015.508.461-59-Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social, M ARIA DA PAZ LIM A DE OLIVEIRA- CPF n® 
297.510.711-00-Secretário Municipal de Educação, LEONARDO 
DE SOUSA COELHO-Secretário Municipal de Saúde-CPF n® 
016.397.033-57 e SID CLÉIA CARVALHO GONÇALVES - Sócia- 
Administradora da WC VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, CPF 
n® 009.889.493-50.

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA 
Código identificador: 23clacb2c63595aaflelcal7c3dc6a52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

DECRETO N® 01, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

DECRETO N® 01, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Decreta Luto oficial por três (3) dias, em virtude do falecimento 
do Servidor Público Paulo de Tarso dos Remédios.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Paulo de Tarso 
dos Remédios, Servidor Público deste município;

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à 
comunidade Carutaperense na condição de cidadão e de Agente 
Comunitário de Saúde;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público 
render justas homenagens àqueles que com seu trabalho, 
exemplo e dedicação, contribuíram para o bem-estar da 
Coletividade;

â CERTIFICADO D1SITAÜMEMTE 
E C01.1 CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 19/108

http://www.famem.org.br

